
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY WOHYŃ 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie diet dla radnych i sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się: 

1) zryczałtowaną dietę miesięczną dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 95 % kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

2) zryczałtowane diety miesięczne dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy i Przewodniczących stałych 
i doraźnych komisji Rady Gminy w wysokości 65 % kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

3) zryczałtowane diety miesięczne dla pozostałych radnych w wysokości 55 % kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2. Końcówki groszowe diet zaokrągla  się do pełnej złotówki, 

3. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o kwotę 20 %  diety za każdą nieobecność radnego na sesji Rady 
Gminy i o kwotę  10 %  diety za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 
Łączna wysokość obniżenia  w jednym miesiącu nie może przekraczać wysokości diety. 

4. W przypadku nieobecności radnego, jeżeli sesja Rady Gminy i posiedzenie komisji odbywają się w tym 
samym dniu, dieta miesięczna ulega obniżeniu o 20 %. 

5. W przypadku zbiegu prawa do diet, radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

6. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wykonywania funkcji pełnionej przez radnego wymiar miesięcznej diety zryczałtowanej za dany miesiąc ustala 
się proporcjonalnie do liczby dni trwania kadencji lub wykonywania funkcji w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Ustala się sołtysom zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 500 zł miesięcznie. 

2. Dieta przysługuje za wykonywanie przez sołtysa czynności związanych z pełnioną funkcją, udział 
w sesjach rady gminy i posiedzeniach komisji rady gminy. 

3. W sytuacji rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa, sołtys otrzymuje w pierwszym i ostatnim 
miesiącu kadencji dietę w wysokości proporcjonalnej do ilości dni bycia sołtysem w danym miesiącu. 

4. W przypadku  wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez niepełny okres 
danego miesiąca dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

5. Sołtys jest zobowiązany do poinformowania Wójta Gminy Wohyń o braku wykonywania czynności 
związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa w ust. 4 do 5 dnia następnego miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  26 czerwca 2024 r.

Poz. 3401



§ 3. 1. Wypłata diet następuje do 10 dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni w kasie Urzędu 
Gminy Wohyń lub na wskazany przez rachunek bankowy. 

2. W przypadku zbiegu pełnienia funkcji radnego i sołtysa przysługuje dieta w wysokości przewidzianej dla 
radnego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/199/2021 Rady Gminy Wohyń z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
diet dla radnych i sołtysów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wohyń. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Barszczewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3401


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY WOHYŃ z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-06-26T10:30:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




